1160701

№835
от 19.12.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

/tf/JJeJtf

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

N... <£fcT

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2025 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 12.12.2024 № ОК-03-66/46-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 1 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2025
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель

i

/
О.В. Казанов

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11 (17-89)

00 135227

Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 1 к Переченю участков недр, предлагаемых в 2025 году для предоставления в пользование для геологического изучения недр

(протокол от 12.12.2024 № ОК-03-66/46-ПУ)

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

№
п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная площадь,
горизонт и тд.)

местоположение
(район)

3

Общая площадь, кв.км. (S)

S №
точ.

ГСК-2011

с.ш.

град. мин. сек.

в.д.

град. мин. сек.

СК-42

с.ш.

град. мин. сек.

в.д.

град. мин. сек.

4

Ресурсы
(с указанием
категории)

5

Адрес территориального
органа Роснедр, куда
направляется пакет

заявочных материалов на
геологическое изучение

6

Камчатский край
1 воды подземные

минеральные
Сторожовский

Усть-Камчатский
муниципальный округ

2,7 1

2

3

4

5

55

55

55

55

55

12

11

11

11

11

08,000

55,000

15,000

15,000

35,000

160

160

160

160

160

39

40

40

38

38

30,000

48,000

35,000

47,000

47,000

55

55

55

55

55

12

11

11

11

11

07,232

54,234

14,234

14,233

34.232

160

160

160

160

160

39

40

40

38

38

22,294

40,293

27,295

39,298

39.297

не числятся 680000, г. Хабаровск,
ул.

ЛьваТолстого, д. 8

Сахалинская область
1 лечебные грязи Стародубские

лечебные грязи

городской округ
«Долинский»

0,134 1
2

3
4

5
6

7
8
9
10
11
12
13
14

15
16
17
18
19

•17

47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47

26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26

14,519
16,039
14,819
16,249
26,219
21,579
16,999
11,049

09,199
09,199
09,199
02,959
03,299
05,439
05,589
04,749
02,509

_09,829
09,919

142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142

44
44
44
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
44
44
44
44
44

16,425
15,415

05,625
58,515
50,275
50,015
50,015
59,025
59,025
57,165
56,785
56,785
58,895
59,715

01,545
02,025
04,715
09,775
09,925

47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47
47

26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26

13,419
14,939
13,719
15,149
25,119
20,479
15,899
9,949
8,099
8,099
8,099
1,859
2,199
4,339
4,489
3,649
1,409
8,729
8,819

142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142

44
44

44
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43

43
43
43
43
44
44

11,187
10,177

00,387
53,277
45,037
44,777
44,777
53,787
53,787
51,927
51,547
51,548
53,658
54,477
56,307
56,787
59,477

04.537
04,687

не числятся 693000, г. Южно-
Сахалинск,

Коммунистический
проспект, д. 49

Страница 1